moratórios de 0,5% ao mês, calculado pro rata die, e aqueles pagos em prazo inferior ao estabelecido neste edital serão feitos 

mediante desconto de 0,5% ao mês pro rata die. 

20 DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

20.1 O preço total estimado pela Administração para o objeto deste pregão é de R$ 42.193,00 (quarenta e dois mil e cento e 

noventa e três reais), conforme os valores constantes no ANEXO II – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS 

ESTIMADOS, deste edital.  

20.2 O valor descrito acima constitui mera estimativa, não se obrigando a Fundação Municipal de Saúde de Niterói a utilizá-

lo integralmente.

[...]

a) Luiz Augusto Lima de Moraes – Cargo: Administrador, Matrícula nº 436.889. 

b) Valdéa Balbino Pereira – cargo: Chefe do Serviço Apoio Administrativo – matrícula nº 437.276-9. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa total do valor da aquisição é de R$ 42.193,00 (quarenta e dois mil e cento e noventa e três reais). 

11. PRAZO DE EXECUÇÃO 

O quantitativo total de cada item deverá ser entregue de uma única vez, conforme descrição neste Termo de Referência. 

12. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E DEMAIS PENALIDADES 

12.1 A inexecução dos serviços, total ou parcial, a execução imperfeita, a mora na execução ou qualquer inadimplemento ou